РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 80

      2.11. 2021  года                                                                          х. Гашун

Об оснащении территорий общего
пользования населенных пунктов
Северного сельского поселения
первичными средствами тушения
пожаров и противопожарным инвентарем

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Северного  сельского поселения, в соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
          1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов Северного сельского поселения (далее – перечень средств) (приложение № 1).
1.2. К территориям общего пользования отнести – территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц: площади, улицы, парки, сады, водоемы и другие объекты.
2. Уполномоченному лицу по вопросам  ГО и ЧС Администрации Северного сельского поселения:
произвести корректировку оповещения и обеспечить готовность сбора населения сельского поселения на тушение возможных пожаров.
          3. Постановление № 118 от 27.12.2018г. «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов» считать утратившим силу.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного  специалиста Администрации Северного сельского поселения Т.А. Дмитренко.
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Администрации
Северного сельского поселения                            Л.А. Калиберда

Приложение № 1
к постановлению
                Администрации
Северного сельского поселения
                 от    2.11. 2021г. № 80

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов Северного сельского поселения

	№ п/п
	Защищаемая открытая территория

	Защищаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	мотопомпа
	пожарный щит с инвентарем

	1
	площади, улицы, проезды
	100000 м2
	1
	6

	2
	парки, сады
	100000 м2
	1
	6

	3
	другие объекты
	100000 м2
	-
	1